News Release



奈良県





近畿経済産業局·奈良県·広陵町同時発表

令和6年3月26日

奈良県・広陵町・近畿経済産業局が成長産業の創造にかかる連携協定を締結します ~知事、町長、局長が出席し連携協定締結式を開催~

奈良県、広陵町及び近畿経済産業局は、奈良県広陵町における広陵くつしたを始めとする地域産品のブランディング推進、オープンファクトリーの実施、カーボンニュートラル促進等の支援を通じ、地域特性を生かした成長産業の創造に資することを目的とした連携協定を締結します。

このため、3月29日に奈良県知事、広陵町長、近畿経済産業局長が出席し、連携協定締結式を行います。

1. 連携協定締結式の概要

日時:令和6年3月29日(金曜日)15:45~16:15

場所:奈良県庁記者会見室(奈良市大路町30)

出席者:奈良県知事 山下 真

広陵町長 山村 吉由 近畿経済産業局長 信谷 和重

2. 連携協定締結の背景

奈良県、広陵町及び近畿経済産業局は、平成30年12月にも三者が連携協定を締結し、奈良県広陵町における成長産業の振興を支援してきました。その結果、「広陵町産業総合振興機構(通称:なりわい)」の設立、ビジネスサポートセンターKoCo-Bizの設置など、広陵町中小企業・小規模企業振興基本条例に基づく産業支援に成果をあげてきました。

今般、さらなる地域特性を生かした成長産業の創造に資することを目的として、 三者による連携協定を行うものです。





3. 主な連携内容

- ・奈良県広陵町における広陵くつしたを始めとする地域産品のブランディング推進、オープンファクトリーの 実施、カーボンニュートラル促進等の支援
- ・奈良県広陵町における地域特性を生かした成長産業の創造に向けた取組についての情報交換

4. 取材申し込みついて

連携協定締結式の取材を希望される場合には、別紙によりお申し込みください。

<資料配付先>

奈良県政·経済記者クラブ 大和高田市役所新聞記者室 近畿経済産業局記者会





(本発表資料のお問い合わせ先)

奈良県 産業・観光・雇用振興部 産業政策課長 奈良

担当者:舩木、山田

電話:0742-22-1101(内3560) FAX:0742-27-4473

広陵町 地域振興部 産業総合支援課長 松谷

担当者:小石原

電話: 0745-55-1001 FAX: 0745-55-1009

近畿経済産業局 地域経済部 地域連携推進課長 黒木

担当者:菅、津田

電話: 06-6966-6013 FAX: 06-6966-6077





取材申込表

FAX 0742-27-4473 奈良県 産業政策課 山田 宛

地域特性を生かした成長産業の創造に向けた取組に関する連携協定締結式

<u>*締切り:令和6年3月28日(木)17:00</u>

貴社名		
取材予定者氏名		<u>ほか 名</u>
ご連絡先	携帯電話番号: E — M A I L :	
カメラ取材の有無 (Oをお付けください)	あり (ムービー · スチール なし)

◆連携協定締結式

日 時: 令和6年3月29日(金)15:45~16:15

場 所: 奈良県庁 5階 記者会見場(奈良市登大路町30番地)

◆取材登録先

奈良県 産業政策課 <u>山田</u>、舩木 FAX 0742-27-4473

※施設のスペース等の関係から、現場で取材人数を制限させていただく場合が ございますので、ご了承ください。



